vobis possibilitas aderit, intimetis, nos

firmum habere propositum, tam conver-

sos, quam etiam favente Domino conver-

lendos in omni liberiate fovere, et ab

iniuriis omnium molestias eisdem infe-

rentium vel gravamen, quantum gratia

divina permitlet, protectionis apostolicae

munimine defensare, et quod eos, quan-

tum in nobis est, nunquam alicuius gra-

vari dominio vel iugo patiemur subiici

servitutis.

Datum Viterbii octavo idus maii, pon-

tificatus nostri anno quarto.

Dat. die 8 maii 1220, pontif. anno iv.

XLVI.

Commissio delegatis apostolicis, ut episco-

pos, qui regni Svetiae invasorem, ap-

pellalione ad Sedem Apostolicam non

obstante, inunxeranl, ad eatndem Se-

dem accedere compellant (1).

SUMMARIUM

Svetiae regnum Ioannes quidam invadit: —
Daniae rex fllii regis defuncti nomine ad
S. A. appellat: — Invasorem inungunt

episcopi. — Diem eis indici iubet Ho-
norius.

(1) Ex Regest. Vatic.
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Honorius episcopus servus servorum Dei, venera-

bilibus fratribus Lubicen., Szerinen. et Raske-

burgen. episcopi!, salutem et apostolicam be-

nedictionem.

Charissimus in Christo filius noster
syeiiae re- Waldemarus rex Danorum illustris nobis
cnum loannes •

i i

quidam invadili insinuare curavit, quod clarae memonae
Enrico rege Svetiae rebus humanis exem-

pto, nobilis vir Ioannes regnam Svetiae

ad defuucti filium dicti regis Danorum

nepotem iure haereditario devolvendum,

quorumdam magnatum eiusdem regni fa-

vore suffullus violenter invasit. Porro
paniae rei r,-

-j ev intellecto, quod venerabiles
In regis defun-

, .
'

T
n

. „,

cu nomine ad nostri archiepiscopus Dpsalen. et sunra-
s. a. appesi

;

gane j eiug jn regem volebant inungere

nobilem supradictum , ne id facerent

,

inhibuit appellando praefatum nepotem

suum, et omnia iura eius apostolicae

protectioni supponens, ac praefigens ter-

minum
,

quo per se, vel per nuncios

suos in nostra comparerei praesenlia,

his, qui venirent prò tuenda dicti nepotis

sui iustitia responsuri; sed ipsi, legitima

inrasorem in-
e jug appe]]a tione contempta, in regem

munxerunt nobilem antedictum in prae-

fati nepotis sui pupilli, ac etiam post

patris obitum nati gravissimum praeiu-

dicium et contemptum nostrum, ac Se-

dis Apostolicae manifestum. Nolentes igi-

tur huiusmodi praesumptionis excessum

sub dissimulatione transire, cum debitae

poenae remissio audaciam tribuat delin-

quendo per apostolica vobis scripla man-

damus, quatenus inquisita plenius veri-

tate, si vobis constiterit dictum archi-

episcopum et episcopos ad inunctionem

huiusmodi post appellationem legitimam

Diem eis in-
processisse,

aucloritate nostra firmiter in-

iungatis ipsi archiepiscopo, et uni epi-

scoporum, qui astiterunt eidem, ut infra

competentem lerminum sibi praefìgen-

dum a vobis cum procuratoribus aliorum

apostolico conspectui personaliter se prae-

sentent, de huiusmodi satisfa.cturi con-

temptu, ipsos ad id, si necesse fuerit,

per censuram ecclesiasticam, appellatione

postposita, compellentes. Quidquid autem

dici iubet

norius.

inde feceritis nobis per litteras vestras

veraciter intimetis. Quod si non omnes

his exequendis potueritis interesse, duo

vestrum ea nihilominus exequantur.

Dalum Reate, septimo idus augusti,

pontificatus nostri anno quarto.

Dat. die 7 augusti 1220, pontif. anno ìv.

XLVII.

Commissio Apostolicae Sedis delegalo, ut

nomine eiusdem Sedis terram comitissae

Mathildis, quam imperator resignari

mandaverat, recipiat, eamque personis

ecclesiasticis et Romanae Ecclesiae pZde-

libus committai (ì).

SUMMARIUM

Caussa commissionis. — Mandat delegato

Ap. Sedis ut nomine Pontificii terram ab

imperatore resignatam recipiat.

Honorius episcopus servus servorum Del, dilecto

Alio Alatrino subdiacono, et cappellano nostro,

salutem et apostolicam benedictionem.

Per tuas nobis litteras intimasti cha- caussa com-

rissimum in Christo filium nostrum Fri-
m,l810ms -

dericum illustrem regem Siciliae in Ro-

manorum imperatorem electum venerabili

fratri nostro Meten. episcopo imperialis

aulae cancellano iniunxisse, ut tibi ter-

ram clarae memoriae comitissae Mathildis

faciat resignari. Cum igitur cum ipso Mandat dole-

cancellano venias , sicut eisdem nobis ut nomine Pon-

litteris intimasti, praesentium tibi aucto- ttiicis terram at>

,
' l

. imperatore Te-

ntate mandamus, quatenus nomine no- signaum reci-

stro recipias terram ipsam, eamque per- p ' al

sonis ecclesiasticis committas Ecclesiae

Romanae fidelibus et devotis Romanae
Ecclesiae nomine conservandam, donec

super disposinone ipsius mandatum no-

strum receperint speciale, ac deinde ad

praesentiam nostrana dilatione postposita

revertaris. Quod si forte contingeret, te

huiusmodi occasione moram trahere lon-

giorem, ea quae ante regis adventum ad

notitiam nostram expedit pervenire, nobis

(1) Ex Regest. Vatic.
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secreto signifiees per praesenlium porti-

(orem.

Datum apud Urbem Veterem secundo

idus iunii, pontificatus nostri anno quarto.

Dat. die 12 iunii 1220, pontif. anno iv.

Prowmium

Sequitur fragmentum descriptionìs allatae

recuperationis terrarum a comìlissa Ma-

thilde Romanae Ecclesiae concessarum (1 ).

SUMMARIUM

Procemium. — Comitatus comitissae Mathil-

dis ad Romanam Eeclesiara pertinens. —
Eius recuperationi studet Honorius. —
Castra Medicinae et Argillatae. — Ducatus

Spoletanus. — Castrum Praetense. —
Radicofanum et Aquapendens. — Fride-

ricus episc. Metensi mandat comitatum

com. Matbildis Papae resignet. — Peracta

huiusmodi restitutio. — Marchia Anconi-

tana.

Honorius eplscopus servus servorum Dei, uni-

versis praesentes litteras inspeetnris, salutem

et apostolicam benedictionem.

Ne rerum gestarum memoria cum tem-

pore labeate labalur, et in oblivionem

veritas veniens vagetur incerta , si ei

fuerit fides adempta, inventum est au-

tbenticarum remedium scripturarum, quae
factorum perpetuantes memoriam, indu-

bitatam fidem faciant ventati, quae sua

luce clarescens non patitur iuslitiam falsis

calumniis obumbrari. Unde ad univer-
co- sorum volumus notitiam pervenire, quod
d
" cum magna pars comitatus comitissae

am Ecck- Mathildis, qui lotaliter ad Romanam Ec-
clesiam pertmet pieno jure, a multis et

variis personis detineretur indebite occu-
pata, et tam cives Spolelani, quam fere

totus ducatus Spoletanus nobis nullate-

nus responderent, nos in ilio spe nostra

totaliter posita, qui adesl in ventate in-

rf^ni '"X vocantÌDUS nomen eius, quamquam infi-

Donorius. nitis et arduis essemus negotiis inevi-

tabiliter occupati, ad recuperanda iura

Ecclesiae sollicite intendentes, venerabili

(1) Ex copia authentica.

Comitatus

miti6sae

tliildis ad Ro

man
siam perlineus
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fratri nostro Hostien. episcopo tunc

legationis fungenti officio in partibus

Lombardiae direximus scripta nostra, ut

duo castra, videlicet Medicinam et Ar- ^'in "odi-

gillatam, quae Bononienses tunc tempo- u"".
* 8 "

ris detinebant, ad dominium Sedis Apo-

stolicae revocaret, quod iuxta mandatimi

nostrum illa recipiens dilecto filio Henrico

deParagrano subdiacono nostro, quamdiu

nobis placeret, commisit fìducialiter gu-

bernanda, et homines castrorum ipsorum

eidem nomine nostro fidelitatis iuramenta

praestantes, ei de rationibus nostris res-

ponderunt integre, ac respondent. Deinde Ducatus spo-

cum inter Spoletanos, Narnienses, Coco-
lera" a8 '

ionenses, et adiutores eorum ex parte

una, et Interamnenses, Tudertinos, Ful-